[image: image1.jpg]

	БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

МИӘКӘ РАЙОНЫ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

	МЕНЕУЗТАМАКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	МӘНӘҮЕЗТАМАК  АУЫЛ СОВЕТЫ

	МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МИЯКИНСКИЙ РАЙОН

	 АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИЯТЕ

	РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР                                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» май  2015 й.                           №15                          «13» мая  2015 г.

О мерах по охране жизни людей  на водоемах
 на территории  сельского поселения  Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан
           Во исполнение постановления Правительства Республики Башкортостан от 07 ноября 2006 года №315 «Об утверждении Правил пользования водными для плавания на маломерных плавательных средствах в Республике Башкортостан», в соответствии с пунктом 24 ст.15 Федерального закона от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях обеспечения безопасности и снижения травматизма людей в местах массового отдыха населения на водных объектах и в связи с отсутствием финансовых средств  для оборудования и спасательных средств
   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить купание на всех водоемах сельского поселения.
2. На сходах и собраниях граждан вести разъяснительную работу по правилам поведения на водоемах.

3. Установить запрещающие  купание знаки вокруг водоемов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения
Менеузтамакский сельсовет                                             Р.Н. Гарифуллин